АДМИНИСТРАЦИЯ
города Оби

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2018 г.
№  631
О внесении дополнений в постановление
от 23.11.2015г. №1225 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области»
В соответствии со ст.134 Трудового Кодекса РФ, на основании ст.48 закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава МО города Оби
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в Приложение №1 постановления от 23.11.2015г. №1225 «об утверждении положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области», а именно:

1.1. Дополнить подраздел «Иные выплаты» раздела III «Расходы на оплату труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области» абзацем следующего содержания:

«6) поощрение за выполнение важных и сложных работ, мероприятий работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби, осуществляется индивидуально, по решению  руководителя органа местного самоуправления города Оби Новосибирской области, в течение календарного года в размере до двух должностных окладов, за счет экономии денежных средств по фонду оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби.».
1.2. Дополнить раздел V «Заключительные положения» абзацем следующего содержания:

«Экономия денежных средств по фонду оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби, а также денежные средства, предусмотренные фондом оплаты труда по вакантным должностям работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби, изъятию не подлежат и могут быть направлены по решению руководителя органа местного самоуправления города Оби Новосибирской области на выплату дополнительной материальной помощи и иные выплаты, предусмотренные настоящим Положением.».
2. Управлению финансов и бухгалтерского учета производить начисление заработной платы и формирование фонда оплаты труда с учетом принятых настоящим постановлением дополнений.
3. Отделу по взаимодействию с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Оби Новосибирской области.

	Глава города Оби

Новосибирской области

	А.А. Мозжерин